
京 中 発 第 ２ ４ ７ 号 

平成２３年２月１４日 

会 員 各 位 

京都府中小企業団体中央会 

会 長  渡 邉 隆 夫 

 

環境対策研究会の開催の御案内 

 

拝啓 時下益々御清栄の事とお慶び申し上げます。 

平素は、本会の運営に格別の御協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。 

さて、組合の皆様に御協力いただきました「環境問題対応実態調査アンケート」（平成

22 年 11 月実施）の結果を通じて、取り組みの状況や、先進的な取り組みをされている組合

の事例をご紹介することで京都全体の環境意識の向上と新たなビジネスチャンスの発見の

ため、調査報告会を兼ねて標記報告会を下記の通り開催致します。御多忙のこととは存じ

ますが是非とも御出席賜りますようお願い申し上げます。 

なお、御出欠については別紙出欠回答票に御記入の上、ＦＡＸにより来る２月２４日（木）

までに御返送下さいますようお願い申し上げます。 

敬具 
記 

 
１．日 時  平成２３年３月３日（木） 午後３時～午後５時   

２．場 所   ホテルグランヴィア京都  ５階「古今」 

京都市下京区烏丸通塩小路下る（京都駅ビル）TEL:075-342-5511 

 

３．内 容  （1）調査結果の報告（午後３時～午後４時） 

「これからの環境問題対応について」 

～環境問題対応実態調査から見える今後の課題～ 

講演：中小企業診断士  岩橋 亮 氏 

 

(2)組合事例紹介 (午後４時～午後４時３０分) 

京都左官協同組合  〔シックハウスの起こらない漆喰
しっくい

の塗り壁〕 

ヤサカグループ無線協同組合〔プラグインハイブリッド車とＧＰＳデジタル無線〕 

   

  (3)環境問題に関する意見交換（午後４時３０分～午後５時） 

 

 

４．本件に関するお問合せは中央会連携支援課  大槻まで  （TEL075-314-7132） 



環境問題対応実態調査報告会出欠票 
 

 

 

 

該当する方をチェックの上、所定の事項を記載していただき御返送願います。 

 

□ 御 出 席   □ 御 欠 席 
 

 

役職名 出席者氏名 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

    

 

 

貴組合名                
 

 

 

京都府中小企業団体中央会 連携支援課 大槻まで    ｆａｘ 075-314-7130 

                            

（平成２３年３月３日（木）15：00～17：00 於：ホテルグランヴィア京都） 


